
Přáslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.587365N, 17.390441E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 967 ha

Počet obyvatel: 1 446 PSČ: 783 54

Adresa URL: www.praslavice.com

Historie obce Přáslavice
Přáslavice patří mezi nejstarší obce na Olomoucku. První písemné zmínky jsou z roku 1131 v 
listině olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka, syna kronikáře Kosmy. Obec tehdy podléhala kapitule
biskupského kostela. Krajina, v níž obec leží, byla obydlena již 5000 - 2000 let před Kristem. Svědčí o
tom archeologické vykopávky prováděné při výstavbě dálnice Lipník - Slavonín, která  změnila celé
okolí. To je protkáno mosty a nadjezdy. V blízkosti obce vede dálniční přivaděč, v současné době se
buduje dálnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8433/praslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:06:33


